



Prefeitura de
Monsenhor Tabosa
Constituída a Terça de Todos Santos

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



SOLICITAÇÃO DE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE

Referente: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE EPI, DESCARTÁVEIS, HIGIENIZAÇÃO E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE, COMO FORMA DE COMBATER A DISSEMINAÇÃO DO NOVO COVID-19.

Prezado (a) Senhor (a),

Cumprimentando-o cordialmente, vimos consultar a Vossa Senhoria, acerca da possibilidade da SECRETARIA DE SAÚDE, aderir a ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04.013/2020-01 E Nº 04.013/2020-02 E Nº 04.013/2020-03, com vigência de 14 de outubro de 2020 a 14 de abril de 2021, gerenciada pela SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE, decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04.013/2020 PERP.

A pretendida adesão reside na necessidade da AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE EPI, DESCARTÁVEIS, HIGIENIZAÇÃO E AFINS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA, REFERENTES AS AÇÕES DE COMBATE A PANDEMIA DO NOVO CONORAVÍRUS - COVID-19, que dentre os itens registrados por esse Órgão, destacamos os seguintes fornecedores e itens:

NOME: A M S COMERCIAL EIRELI - ME
CNPJ Nº 29.308.027/0001-28
ENDEREÇO: AV IMPERADOR, 45, CENTRO, FORTALEZA - CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE PRODUTOS	UNID	QTDE	MARCAS	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	Dispenser para papel toalha interfolha branco 2/3 dobras material em plástico	Unid	56	FORTOCOM	R\$ 50,00	R\$ 2.800,00
2	Dispenser suporte compacto de parede para alcool gel ou sabonete	Unid	80	FORTOCOM	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00
3	DISPENSER PAPEL HIGIÊNICO - Fabricado em Opolipropileno de alta qualidade. - Fácil manutenção e limpeza Dimensões Largura 26,5cm Profundidade 11,5cm Altura: 29,2cm	Unid	50	FORTOCOM	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
4	Balde espremedor dobro amarelo 30 litros	Unid	10	BRALIMPIA	R\$ 499,00	R\$ 4.990,00
5	Cabo de aço com rosca 1,5 metro	Unid	10	BETANIM	R\$ 18,00	R\$ 180,00
6	Refil mop úmida de algodão 190g	Unid	25	BETANIM	R\$ 16,70	R\$ 417,50
7	Carro funcional com bolsa	Unid	1	BRALIMPIA	R\$ 899,00	R\$ 899,00
8	Frasco Válvula sabonete/alcool 500ml	Unid	50	PARAISO	R\$ 9,00	R\$ 450,00
9	Frasco Válvula sabonete/alcool 200ml	Unid	50	PARAISO	R\$ 9,00	R\$ 450,00
10	Papel toalha pct c/ 1000 folha	Unid	200	STAR PAPER	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
11	Avental borracha grande	Unid	15	POPO	R\$ 15,00	R\$ 225,00
12	Saco de lixo hospitalar branco leitoso 100 lts pct/100 und	Unid	10	RAVA	R\$ 40,00	R\$ 400,00
13	Saco de lixo hospitalar branco Leitoso 30 lts pct/100 und	Unid	10	RAVA	R\$ 30,00	R\$ 300,00



Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



14	Saco de lixo hospitalar branco leitoso 50 lts pct/100 und	Unid	10	RAVA	R\$ 34,00	R\$ 340,00
15	LUVA DE BORRACHA LINHA PROFISSIONAL TAM. P -Especificação: Luva de Borracha fabricada em borracha nitrilica. Excelente resistência química a produtos como os derivados de petróleo, gorduras animais, solventes, etc. utilizadas na limpeza de maquinas, pinturas processamentos de alimentos, manuseio de solvente fabricação de bactérias, industriais elétricas e galvanoplásticas, tamanho grande. Cor verde	Unid	100	DANNY	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
16	LUVA DE BORRACHA LINHA PROFISSIONAL TAM. M -Especificação: Luva de Borracha fabricada em borracha nitrilica. Excelente resistência química a produtos como os derivados de petróleo, gorduras animais, solventes, etc. utilizadas na limpeza de maquinas, pinturas processamentos de alimentos, manuseio de solvente fabricação de bactérias, industriais elétricas e galvanoplásticas, tamanho grande. Cor verde	Unid	100	DANNY	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
17	LUVA DE BORRACHA LINHA PROFISSIONAL TAM. G -Especificação: Luva de Borracha fabricada em borracha nitrilica. Excelente resistência química a produtos como os derivados de petróleo, gorduras animais, solventes, etc. utilizadas na limpeza de maquinas, pinturas processamentos de alimentos, manuseio de solvente fabricação de bactérias, industriais elétricas e galvanoplásticas, tamanho grande. Cor verde	Unid	100	DANNY	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
18	Óculos de proteção incolor	Unid	30	DELTA	R\$ 9,00	R\$ 270,00
19	Lixeira com pedal 15 litros	Unid	30	MILTPLASTIC	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
20	Perfex rolo 28x300 metros	Unid	6	NOBRE	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00
21	Botas de borracha numerações variadas	Unid	20	BRACON	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
22	Protetor facial de segurança, constituído de carneira de plástico ajustável e visor transparente incolor com cerca de 195 mm de largura e 200mm (8") de altura, o visor é preso à coroa por meio de rebi	Unid	50	DYSTRAY	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
23	Placas de sinalização tipo cavalete piso molhado	Unid	10	BRALIMPIA	R\$ 40,00	R\$ 400,00
24	Frasco borrifador de 1000ml em material plástico flexivel	Unid	40	PARAISO	R\$ 9,60	R\$ 384,00
25	Frasco borrifado de 500ml em material plástico flexivel	Unid	40	PARAISO	R\$ 9,60	R\$ 384,00
26	Colete refletivos tamanhos variados	Unid	10	VICSA	R\$ 46,67	R\$ 466,70
27	SACO PLASTICO Nº 7 REFORÇADO PARA LIXO 100 LITROS: Especificação: Saco plástico reforçado para lixo de 100 litros cor	Pacote	90	REAL	R\$ 53,50	R\$ 4.815,00



Monsenhor Tabosa
Contribuição à Terra do Sertão Alagoano

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



	preta largura 75 cm, altura 105cm, de polipropileno. Aplicação uso domestico , Nº 7.					
28:	SACO PLASTICO Nº 7 REFORÇADO PARA LIXO 200 LITROS: Especificação: Saco plástico reforçado para lixo de 200 litros cor preta Medida: 90x110cm polipropileno. Aplicação uso domestico , Nº 7.	Pacote	90	TALIMPO	R\$ 59,00	R\$ 5.310,00
29	SACO PLASTICO TRASPARENTE 5 KG: Especificação: Saco plástico transparente com capacidade para 5kg dimensões: 30cmx40cm.	Pacote	100	MILTPLASTIC	R\$ 24,45	R\$ 2.445,00
30	Lixeira plastica com tampa e pedal 60 l	Unid	10	JSN	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
31	Lixeira plastica com tampa e pedal 30 l	Unid	20	JSN	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
32	Macacão anticéptico respirável	Unid	300	VICSA	R\$ 70,00	R\$ 21.000,00
33	Álcool isopropílico de 1000ml	Frasco	10	FORTSAN	R\$ 50,00	R\$ 500,00
34	"TAPETE SANITIZANTE – especificação: Tapete sanitizante Pedilúvio Estampado 1,00 x 0,70 – Preto Ótima opção para desinfetar o solado do seu calçado antes de entrar na sua casa ou empresa. Basta adicionar 1 L de água + 2 colheres de sopa de água sanitária e estará pronto para a higienização dos calçados. Colocar o suficiente para umedecer a superfície do tapete. Com a necessidade dos ambientes estarem higienizados, o principal benefício desse produto é a higienização correta do seu calçado ao entrar em casa ou comércio, evitando que entre novos micro-organismos no local. Tapete com moldura vedada, sem emendas."	Unid	2	NORTAP	R\$ 267,83	R\$ 535,66
						R\$ 72.511,86

NOME: GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMERCIO - ME

CNPJ Nº 19.593.376/0001-85

ENDEREÇO: RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 579, CENTRO, FORTALEZA - CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE PRODUTOS	NID	QTDE	MARCAS	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	Máscara de proteção N95 OU PFF 2 SEM FILTRO REGISTRO NA ANVISA I	Unid	10000	ALLIANCE	R\$ 6,00	R\$ 60.000,00
4	Marcaras cirúrgicas tripla com elástico	Unid	25000	MEDTEX	R\$ 1,40	R\$ 35.000,00
6	Avental descartável gramatura 30 REGISTRO NA ANVISA I	Unid	20000	MEDTEX	R\$ 6,30	R\$ 126.000,00
7	Propés gramatura 30 REGISTRO NA ANVISA I	Unid	800	MEDTEX	R\$ 0,25	R\$ 200,00
9	Gorro descartável gramatura 30 REGISTRO NA ANVISA	Unid	25000	MEDTEX	R\$ 0,21	R\$ 5.250,00
10	Lençol com elástico gramatura 30	Unid	500	TAYNATEX	R\$ 3,46	R\$ 1.730,00
17	Luvas de procedimentos tam p Caixa com 100 REGISTRO NA ANVISA	Caixa	200	SUPERMAX	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
18	Luvas de procedimentos tam m Caixa com 100 REGISTRO NA ANVISA	Caixa	400	SUPERMAX	R\$ 50,00	R\$ 20.000,00

e



Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



19	Luvas de procedimentos tam g Caixa com 100	Caixa	200	SUPERMAX	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
23	Máscara de Proteção Anatômica de tecido de algodão 3d Duplo, tamanho e cores variados, com logotipo da prefeitura e secretaria.	Unid	900	GI	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
25	PROTETOR FACIAL TIPO VISEIRA, TAM. 240MM X 170MM X 263MM EM ACETATO	Unid	300	DYSTRAY	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
						R\$ 274.330,00

NOME: MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ Nº 26.393.753/0001-06
ENDEREÇO: 45 LOTEAMENTO SÍTIO LEMOS, SÃO JOÃO, QUIXADÁ – CE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE PRODUTOS	UNID	QTDE	MARCA	V. UNI	VALOR TOTAL
6	Hipoclorito de sódio 2 a 2,50 frasco 5 LITROS – Especificação : Agua sanitária, a base de cloro, para uso de lavanderia. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Cloro ativo variado de 2 a 2,50% cor levemente amarelo- esverdeado. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Galão com 5000ml. A embalagem, A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, numero de lote, validade e numero de registro no ministério da saúde.	GALÃO DE 5 LITROS	100	MAXIMUM	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
7	Detergente em gel limpador 4 em 1 para lavagem e aracteríst de pisos e paredes, diluição 1 para 50 litros de água. Embalagem 5l com ficha técnica e documentação da ANVISA	BB	15	AZULIM M	R\$ 139,00	R\$ 2.085,00
8	Desinfetante concentrado a base de cloreto benzoconico que elimina migroorganismo que causam mal cheiro e aracter no ambiente uma agradável fragrância (aparência líquido lipido com diluição de 1 L para 20 L de agua, BOMBONA COM 5 L.	BB	15	GOLD AUDAX	R\$ 110,30	R\$ 1.654,50
9	Detergente de uso geral 5 litros , possui poder de limpeza e desinfecção de superficies, em única aplicação e um produto com ação desinfetante e que apresente controle microbiológico contra os microrganismos: salmonellacholeraesuis, staphylococc, produto sem perfume, indicado para uso em ambiente da área de saúde, bombona com 5 litros, aparência líquido viscoso, corencolor e odor sem perfume, com ficha técnica e registro na ANVISA	BB	20	LIMPMA X	R\$ 25,20	R\$ 504,00
11	Álcool Gel anti-séptico a 70% 5 litros Indicado para higienização instantânea das mãos ou como ante - séptico, gel líquido de cor transparente com pH de 7,0 a 8,5, viscosidade de 30.000 a 80.000 e peso específico de 0,87 –	FR	150	FORTSA N	R\$ 35,80	R\$ 5.370,00

Handwritten mark



	0,89 que contenha em sua composição álcool etílico hidratado a 70º GL INPM, água, garbômero, desnaturante, neutralizante, com embalagem de 5 litros com ficha técnica e registro da ANVISA (COM SABONETEIRA OU DISPENSADOR)					
12	Papel toalha inter folha pct com 1.000 fls com ficha técnica (COM SUPORTE EM COMODATO)	Pct	200	STAR PAPER	R\$ 25,20	R\$ 5.040,00
13	Sabonete líquido para lavagem das mãos com agentes umectantes e emoliente pH balanceado que proporcione maciez a pele, líquido aracterí viscoso com pH de 6,0 – 7,5, viscosidade de 1.800 a 3.000 e densidade 0,98 a 1,05 que contenha em sua formulação aract éter sulfato de sódio, coco amido propilbetaina, dietanolamida de ácido graxos de coco, ácido cítrico, agentes unectantes, glicerina, conservante corante e fragrância, embalagem com 5 litros com ficha técnica e codumentação da ANVISA (COM SUPORTE EM COMODATO)	UNIDAD E	50	GOLD AUDAX	R\$ 50,60	R\$ 2.530,00
15	SABÃO LIQUIDO 5 LITROS: Especificação:Sabão líquido galão com 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	GALÃO	200	MAXIM UM	R\$ 70,32	R\$ 14.064,00
16	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES 300M Especificação:Papel higiênico folha simples 300m c/8 rolos	PACOTE	40	FLOR DE ARUJAR	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00
18	detergente neutro para lavagem manial de louça cor vermelha com pH 7,0 a 8,5 densidade 1,00 a 1,05 diluição 1 para ate 20 l de água embalagem 5 litros.	BB	10	MAX AUDAX	R\$ 158,60	R\$ 1.586,00
21	Álcool Gel anti-séptico a 70% 500 ml indicado para higienização instantânea das mãos ou como ante - séptico, gel lipido de cor transparente com pH de 7,0 a 8,5, viscosidade de 30.000 a 80.000 e peso especifico de 0,87 – 0,89 que contenha em sua composição álcool etílico hidratado a 70º GL INPM, água, garbômero, desnaturante, neutralizante, com embalagem de 500 ml com ficha técnica e registro da ANVISA	Frasco	500	LIMPA BEM	R\$ 5,92	R\$ 2.960,00
						R\$ 40.793,50

Material de Limpeza Especializado

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DE PRODUTOS	NI	QTDE	MARC A	V. UNIT	VALOR TOTAL
1	Totem de proteção - Metalon 30x20, 20x20, PVC 3 mm, adesivo, acrílico no suporte de álcool em acrílico, e base de acm	Unid	15	MSV	R\$ 412,30	R\$ 6.184,50
2	Totem para alcool em gel infantil em p.v.c adesivado lado da frente cor 4x0, com dobra de pvc nas laterais cobrindo toda estrutura, estrutura em metalon 30x30 e 20x30 peça soldada única.Metalon 30x20, 20x20, PVC 3 mm,	Unid	4	MSV	R\$ 375,85	R\$ 1.503,40

(Handwritten mark)



Município de
Monsenhor Tabosa
Condado de Tabosa de Todos Santos


ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



adesivo, acrílico no suporte de álcool em acrílico, e base de acm									
									R\$ 7.687,90
									R\$ 48.481,40

Finalmente, ao tempo em que ficamos no aguardo de vossa deliberação, vale-nos do ensejo para renovarmos nossos votos de distinta consideração e apreço.

Monsenhor Tabosa/CE, 26 de outubro de 2020.


CELI REGINA LIMA BEZERRA SARAIVA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE